
 

  令和６年４月 10 日 NO.1 

中央区立佃中学校 

中央区佃２－３－２ 

０３－３５３１－７２１５ 

 

「入学・進級おめでとうございます～令和６年度が始まりました～」 

校長 志村 昌孝 

 ４月９日（火）に佃中学校第３７回入学式を挙行し、新入生１２６名（４学級）が入学しました。 

２年生は１２４名（４学級）、３年生は１１７名（３学級）、全校生徒３６７名で佃中学校令和６年度

が始まりました。３学年とも、新たな気持ちで良いスタートとなりました。 

佃中学校では、引き続き「明るく、安心して学べる学校」を目指してまいります。「生徒が明るく元

気よく活動する。そして、静かで落ち着いて生活する。生徒同士の人間関係や施設・設備の面でも安心

して安全に生活できて、勉強に専念できる学校」にしていきたいと思います。そのような落ち着いた学

校生活の中で、生徒一人一人の個性を伸ばし、心豊かにたくましく生徒の育成を図ってまいります。 

教職員一丸となって、生徒一人一人に愛情を注ぎ、「優しさ」と「厳しさ」のバランスをとりながら、

保護者の皆様の期待と信頼に応えられるよう、日々の教育活動に尽力してまいります。どうぞ、よろし

くお願いいたします。 

保護者の皆様におかれましては、日ごろより本校の教育活動に惜しみないご支援、ご協力をいただき

ましたことを改めて感謝申し上げます。多情多感な中学生を指導していく上で、ご家庭の協力は欠かせ

ません。保護者と学校が共通理解のもと、歩調をそろえて指導していくことが教育効果を高めます。 

保護者の皆様もお子様のことで気付いたこと、気になることがありましたら、遠慮なく学校へ連絡を

お願いいたします。今後とも本校の教育活動を温かくも厳しく見守っていただくとともに、子供たちの

健全育成に向けてのさらなる連携をお願い申し上げます。 

 


